

Protokół Nr 1/2015
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego
z dnia 26 marca 2015 r.
z kontroli przeprowadzonej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym.

Tematyka kontroli jest zgodna z planem pracy Komisji Rewizyjnej.

Kontrolę przeprowadziła Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Justyna Wilkiewicz
2. Anna Ziegler

W trakcie kontroli wyjaśnień udzielał:

3. P. Tomasz Okrzyński – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego

Tematyka kontroli:

Kontrola wybranych placówek oświatowych w zakresie kwalifikowania uczniów do SIO – na bazie Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego.

Podczas kontroli komisja poprosiła o przedstawienie listy uczniów uczęszczających do Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego oraz dokumentów potwierdzających kwalifikowanie uczniów do Systemu Informacji Oświatowej /SIO/.

Komisja wybrała z listy uczniów Szkoły Podstawowej w roku szkolnym 2014/2015 ucznia z upośledzeniem umysłowym w stopniu znacznym sprzężonym z zaburzeniami ruchowymi /pozycja nr 8 listy/. Komisja stwierdza, że w dokumentacji szkoły znajduje się orzeczenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tucholi Nr 265 z dnia 12.07.2012 r., wydane na czas nauczania ucznia w Szkole Podstawowej – nauczanie zintegrowane. W orzeczeniu określone jest zaburzenie sprzężone: upośledzenie umysłowe w stopniu znacznym oraz niepełnosprawność ruchowa.

Komisja stwierdza, że wydane przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną orzeczenie jest podstawą do umieszczenia ucznia w Systemie Informacji Oświatowej; w tabeli dotyczącej niepełnosprawności sprzężonych z wagą P₇ równą 9,5.

Kolejny zweryfikowany uczeń to pozycja Nr 19 z listy uczniów, orzeczenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 53 z dnia 11.10.2012 r. na czas nauki w Szkole Podstawowej dotyczące upośledzenia umysłowego w stopniu lekkim, co uprawnia do umieszczenia ucznia w Systemie Informacji Oświatowej w tabeli dotyczącej tej niepełnosprawności z wagą P₄ równą 1,4.

Kolejna pozycja nr 5 z listy uczniów posiada orzeczenie Nr 229 z dnia 28.06.2012 r. Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tucholi. Jest to uczeń z upośledzeniem umysłowym głębokim, biorący udział w zajęciach rewalidacyjno – wychowawczych indywidualnych, upośledzenie umysłowe w stopniu głębokim, niepełnosprawność ruchowa i wada wzroku, kwalifikuje ucznia w Systemie Informacji Oświatowej do wagi P₇ równej 9,5. Orzeczenie wydane jest do końca roku szkolnego 2016/2017.

Dodatkowo komisja zweryfikowała listę wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego. Metodą losową wybrała pozycję Nr 14 z listy uczniów. Uczeń posiada orzeczenie Nr 156 z dnia 24.05.2012 r. wydane na czas nauki w szkole ponadgimnazjalnej z uwagi na upośledzenie w stopniu lekkim. Komisja stwierdza, że wydane orzeczenie uprawnia umieszczenie ucznia w Systemie Informacji Oświatowej z wagą P₄ równą 1,4 z uwagi na upośledzenie w stopniu lekkim oraz do wagi P₃₉ równej 6,5 jako wychowanka Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w internacie Ośrodka.

Z listy uczniów gimnazjum komisja wybrała Nr 10. Orzeczenie Nr 209 z dnia 25.06.2010 r. wydane na czas nauki w gimnazjum ze względu na upośledzenie umysłowe w stopniu umiarkowanym uprawnia do umieszczenia ucznia w Systemie Informacji Oświatowej z wagą P₆ równą 3,6.

Wnioski Komisji Rewizyjnej:

1. Przeprowadzona kontrola w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym wskazuje na prawidłowe prowadzenie dokumentacji i kwalifikowania uczniów na ich podstawie do Systemu Informacji Oświatowej.
2. Komisja analizując dokumentację zauważyła, że jej część dotyczy jednego etapu edukacyjnego np. edukacji wczesnoszkolnej lub określonego okresu np. roku szkolnego. W związku z powyższym należy zadbać o terminowe przeprowadzenie kolejnego postępowania związanego z wydaniem nowych dokumentów będących podstawą kwalifikowania do SIO

Na tym kontrolę zakończono.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka
Szkolno Wychowawczego

DYREKTOR
Tł. Okrzyński Okrzyński

Komisja Rewizyjna:

Justyna Wilkiewicz

Anna Ziegler

Justyna Wilkiewicz
A. Ziegler